MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL N° 07/2020

I Desafio IFPB Esperança de Aplicativos
Resultado - Fase 2

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Esperança, por
meio da Coordenação do Curso Técnico de Informática, no uso de suas atribuições, resolve tornar público o
Resultado da Fase 2​ do ​I Desafio IFPB Esperança de Aplicativos, ​tema “​Combate do COVID-19​”.

1. Resultado

Equipe Pontuação Classificação

Agentes amadores 62,33 1

Reanimate 57,33 2

H4P 49,00 3

CE Tech 45,00 4

New gen Leaders 36,00 5

Esperança, 21 de Maiol de 2020.

Valnyr Vasconcelos Lira
Diretor Geral

Campus Esperança